
ESTADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSA.O 
VELHA - A VISO DE LICITA(;AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2018.04.10.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prcfeitura Municipal de Missiio 
Velha/CE toma publico, para conhecimento dos interessados que estara 
realizando, certame licitat6rio na modalidade Preglio n° 2018.04.10.1, do 
tipo presencial, cujo objeto e aquisi9iio de generos alimenticios destinados 
ao atcndimento dos Programas de Distribui9iio de Merenda Escolar da 
Rede Publica de Educa9iio do Municipio de Missiio Velha/CE, conforme 
especifica,oes contidas no Edita! Convocat6rio e seus anexos, com a 
abertura do certame marcada para o dia 24 de Abril de 2018, as 09:00 (nove) 
horas. Maiorcs infom1ar;oes na scdc da Comissiio de Licita9ao, sito na Rua 
Santos Dumont, n° 64 - Centro - Missiio Velha/CE, ou pelo telefone (88) 
3542-1609, no horario de 08:00 as 12:00 hs. Missiio Velha/CE, 10 de Abril 
de 2018. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial. 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE -AVISO DE LICITA(;AO- PREGAO PRESENCIAL. 
N° 09.04.01/2018. A Comissiio Permanente de Licita9iio da Prefcitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua C6nego Mourlio, 216 altos, 
Centro, torna publico que se encontra a disposi9ao dos interessados o 
cdital de PREGAO PRESENCIALN° 09.04.01/2018, cujo objcto c 
a AQUISI<;:A.O DE GENEROS ALIMENTiCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCA<;:A.O E 
CULTURA DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizara no 
dia 24104/2018, as 21.;l!! horas. Referido EDIT AL podera ser adquirido no 
enderer;o acima, a partir da data desta publica9ao, no horario de expediente 
ao publico ou pelo portal do TCE-CE: http:!/www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
Jaguaribe/CE, 10 de Abril de 2018. Leilane Kercia Barreto Soares - 
PregoeiraOficial do Municipio. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Preglio Presencial n' 2018.03.20.01. Ocorrido n4:1 dia 09 de Abril de 2? 1_8 
as 09:30 (nove horas e trinta minutos). Objeto contrata9iio de pessoa fisica oujuridica para o transporte escolar de alunos do ensmo fundamental e med10 
deste Municipio. Licitante participante: Aristeu Xavier de Sa,CPF n° 157.186.033-91. Vencedor: Aristeu Xavier de Sa. Jati/CE, 09 de Abril de 2018. Jose 
Lima da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissiio de Licitai;;iio publica quc dia 23 de abril de 2018 as 08:00 horas, estara 
realizando licita9ao na modalidade Pregiio Presencial n° GM-PP006/18, cujo objeto ea aquisi9ao de lubrificantes, conforme anexo I do edital, para atender 
as necessidades do Municipio de Independencia - CE. O edital esta disponivel no site: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na 
Sede deste Municipio a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independencia/CE, 10.04.2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Cornissao de Licitacao toma publico que no pr6ximo dia 26 de abril de 20 I 8 as 09:00 horas, 
cstara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Precos N° SI-TPOOl/18, cujo objeto ca execucao de services de gerenciamcnto c rnanutcncao de sistcma 
de ilurninacao publica do Municipio de Nova Russas. 0 edital completo podera ser adquirido na sala de licitacces, nos dias uteis ap6s esta publicacao, no 
horario de atendimento ao publico das 08:00 as 12:00 horas. Nova Russas/CE, 10.04.2018. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presldente da CPL. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Credenciamento - Modalidade: Chamada Publica n." 001/2018 - CPSMS. 
Objeto: contratacao de pessoa fisica para termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a Secretaria Municipal de Saude do Municipio de 
Uruburctama, conformc termo de referencia cm anexo. A Secretaria de Sande comunica aos interesados quc o prazo para inicio do cadastramcnto dar-sc-a 
no ato de publicacao deste aviso. Maria Nilzete Zeidan Braga - Secretarla Municipal de Sande. 

*** *** *** 

Estado do Ceara=-Prefeftura Municipal de Santa Quiteria- Secretarla de Administra9iio -Aviso de Pregiio Presencial N° 10/2018-SAF. A Prefeitura 
Municipal de Santa Quiteria comunica aos interessados que estara recebendo ate as 14h00min do dia 23 de abril de 2018, na sala de reuniees da Cornissao de 
Licitacao, sito a Rua Profa. Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de precos e documentacao de habilitacao para o Pregao Prcscncial no 10/2018- 
SAF, cujo objeto e contratacao de Services Graficos para as Secretarias Municipais. 0 edital podera ser obtido junta a Pregoeira, no endereco supracitado 
nos dias uteis, das 8h00 as 12h00 e no site www.tcm.cc.gov.br/licitacocs. Santa Quiteria-CE, 10 de abril de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari - Extrato de Contrato - Dispensa de Licita,ao N° 2018.03.28.t. Partes: o Municipio de Umari/CE, 
atraves da Secretaria Municipal de Educa,ao/FME e empresa Bclirardo Ferreira Silva - ME. Objeto: Contratacao de cmpresa para cxccucao de services 
de Transporte Escolar da Rede Publica de Ensino do Municipio de Umari/CE. Valor Total do Contrato: R$ 212.258.94 (Duzentos e doze mil duzentos e 
cinquenta oito reais e noventa e quatro centavos). Vigencia Contratual: ate 03 de julho de 2018. Signatarios: Robson Miguel da Silva e Belirardo Ferreira 
Silva. Data de Assinatura do Contrato: 03 de abril de 2018 . 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oros. A Comissiio de Licitacao, localizada na Praca Anastacio Maia, n° 40-Centro-Or6s/Ce, comunica aos 
interessados quc no dia 24 de abril de 2018, as 08:00hs, estara abrindo licitacao na modalidadc Pregao Presencial n° 2018.04.10.01, objcto: aquisicao de 
pecas, pneus, acessorios, e services mecanicos em geral, e recauchutagem de pneus, para veiculos e maquinas da frota municipal do Municipio de Or6s-ce, 
tudo conforme anexo I. 0 edital completo estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario de atcndimcnto ao publico, de 
08:00 as 12:00h. Oros/Ce, 10 de abril de 2018. Jose KJeriston Medeiros Monte Junior- Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Servieo Autonomo de Agua e Esgoto - SAAE de Jaguaribe-Aviso de Abertura de Proposta de Preeos, A Comissiio de Licitacao 
comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 2018, as 08:00 h, na sala da Comissao de Licltacao, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, 
Jaguaribe - CE, estara abrindo os envelopes de Proposta de Preco da Tomada de Preco N° 02.08.002/2018, cujo objeto e a contratacao da prestacao de 
services de escavacao de valas, reaterro e pavimentacao cm locais diversos da Sede e Distritos do Municipio de Jaguaribc-Ccara, 11 de abril de 2018. 
Emanoele Diogenes Negreiros - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licita9io - Pregiio N° 2018.04.10.1. A Prcgocira Oficial do Municipio de Farias Brito/ 
CE, toma publico, que sera realizado Certame Licitat6rio na modalidade Pregao Presencial. Objeto: Contratacao de services a serem prestados na confeccao 
de material grafico, trofeus, medalhas e brindes destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias Brito/CE. Data 
e Horacio da Abertura: 24 de Abril de 2018, as 11 :00 horas. Informacoes: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 10 de Abril de 2018. Luclessian Calixto da 
Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apuiares -Aviso de Licltaeao. A Ccmissao de Licitacoes do Municipio de Apuiares toma publico que se 
encontra ii disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Pregao, n° 2018.04.05. l 0-PP-FME, do tipo menor preco total, cujo objeto ea contratacao 
de Instituicao Educacional de Ensino Superior ou scm fins lucrativos, para a realizacao de um conjunto de acocs do Programa Brasil Alfabctizado no 
Municipio de Apuiares. 0 recebimento e abertura dos envelopes sera no dia 24 de abril de 2018, as 09:00 hs, maiores informacoes na sala da Comissao de 
Licitacao, situada na Av. Gomes da Silva, 99- Apuiares -CE, das 08:00 as 12:00. ou pelo telefone (85) 3356-1504. e no site: www.tcm.ce.gov.br. 

Estado d~ Ceara ·- Prcfeitura Municipa_l de ~puiares - Aviso de Licita9iio. A Comissao de Licitacoes do Municipio de Apuiares t051a publico • 
cncontra a disposicao dos intercssados, a licitacao na modalidadc Pregao, n° :?018.04.03.09-PP-FME, do tipo Menor prcco por item, cujo~j · J!4.J 
de precos visando contratacao de prestacao de services para lavagem dos veiculos pertencentes a frota oficial do Municipio de Apuiares/c:$, o recebi<!.Je!lfrt.. • 
e abertura dos envelopes sera no dia 23 de abril de 2018, as 09:00 hs, maiores informacoes na sala da Comissao de Licitacao, situada na Av. ~mes da Silva,_ ~ 
99 - Centro +Apuiares - CE, das 09:00 as 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-1504. e no site: www.tcm.ce.gov.br. ·.<" A?. • v:11r' 

.• i!'/]!r::,!:':11 ~ .,' . 
*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apuiares - Aviso de Licita9ao. A Comissiio de Licitacoes do Municipio de Apuiares torna publico que se 
encontra a disposicao dos interessados, a licitacao na modalidade Pregao, n° 2018.04.05.11-PP-FMS, do tipo Menor preco, cujo objeto ea contratacao de 
prestacao de services para realizacao exames de ultrassonografia em geraljunto a Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Apuiares, 0 recebimento e 
abertura dos envelopes sera no dia 26 de abril de 2018, as 09:00 hs, maiores informacoes na sala da Comissao de Licitacao, situada na Av. Gomes da Silva 
99 - Apuiarcs -CE, das 08:00 as 12:00, ou pclo tclcfonc (85) 3356-1504, c no site: www.tcm.cc.gov.br. ' 

SERIE 3 I ANO X N°067 I FORTALEZA, 11 DE ABRIL DE 201§ , DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

o'i\1f{\:.'l.l'!Ot}ze 
c ' or,., ~ ·( . 

.-----------------------------------------------------------------------------------------,,...,'Ji~--- 'c, i 
,() 
II! c 

MISTO .............. 
• ?anifdti ftwM8 

t'Hpot1DV6il 

FSC·"C128031 

D FSC 


